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ادامه از صفحه اول...
 خرید گرمی گوشت قرمز

محمد عزیزنژاد فعال حوزه گوشــت قرمز 
در این خصوص گفت: گرانی گوشــت سفید 
و قرمز موجب شــده تا مردم بــه جای خرید 
کیلویی گوشت به خرید گرمی گوشت قرمز 
روی بیاورنــد همچنیــن مشــتریان زیادی 
دارم که بــه جای حذف کامل گوشــت قرمز 
از سبد خریدشان به مقدار بســیار ناچیز آن 
را خرید می کنند. بیشــتر این مشتریان هم 
والدینی هســتند که برای تامیــن پروتئین 
بدن کودکانشان ناچار به خرید گرمی گوشت 

معمولا زیر ۵۰۰ گرم هستند. 
 سیر خبر از گشنه ندارد

علیرضــا مناقبی، کارشــناس اقتصادی 
درخصــوص روی آوری مــردم بــه خرید 
استخوان گوشــت به جای گوشت و تبعات 
آن به »آرمان ملی« گفت: معیشــت مردم 
سخت شــده که ناچارند برای تامین غذا و 
انرژی موردنیازشان که نمی توانند از طریق 
گوشــت کســب کنند به خرید استخوان  
رو بیاورند، چراکه مردم بــا وضعیت فعلی 
درآمدی و محاســبه هزینه های زندگی به 
سختی می توانند معیشــت خود را تامین 
کنند بنابراین تامین گوشت با حجم درآمدی 
فعلی مردم همخوانی ندارد و بسیار سخت 
است.  او در مورد اظهارات برخی مسئولان 
که این پدیده را امری جدیــد نمی دانند و 
مدعی اند که از قبل هم وجود داشــته است 
گفت: این اظهارات تنها توجیه وضع موجود 

است و اگر هم درگذشــته قلم گوسفند در 
بازار موجود بود محدود به قشر خاصی بود 
و گــروه قلیلی از مردم خواســتار آن بودند 
که آن هم بــه صورت فروش گســترده در 
فروشــگاه های زنجیره ای نبــود و تنها در 
مواردی در برخی از قصابی ها پیدا می شــد 
اما با گوشت کیلویی 2۰۰ هزار تومان مسلم 
است که اقشار زیادی از جامعه توان خرید آن 
را ندارند و اقدام به حذف این گروه از ســبد 
غذایی خود می کنند.  مناقبــی بیان کرد:  
متأسفانه اظهارات برخی مسئولان ذی ربط 
به نحوی است که انگار به مغازه برای خرید 
مراجعه نکرده اند که خبر از قیمت ها ندارند. 
زندگی در شــرایط فعلی ســخت است و از 
لحاظ اقتصادی مردم از ناعلاجی و برای آنکه 
شرمنده خانواده خود نشوند مجبور به تامین 

دیگر محصولات گوشــت مانند استخوان 
گوساله یا مرغ می شوند این مساله تلنگری 
برای مسئولان است که هرچه زودتر به  فکر 
کاهش مشکلات معیشتی  مردم باشند.  این 
کارشناس اقتصادی در ادامه گفت: درست 
گفته اند که سیر از حال گشــنه خبر ندارد 
و اگر  برخی چنیــن صحبت هایی می کنند 
قطعا سیر هستند بنابراین باید فکری برای 
مشکلات شود.  مناقبی اظهار کرد: تازمانی 
که با قیمت های دســتوری بخواهیم کار را 
مدیریت کنیم اوضاع همینگونه خواهد بود 
لذا عرضه و تقاضا باید تنظیم گر بازار باشد نه 
ستاد حمایت از مصرف کننده که البته کار 
مفیدش می تواند نظارت صحیح باشد نه آنکه 
زنجیره تولید و مصرف کشــور به دست این 
سازمان یا آن سازمان باشد بنابراین تامین 

مایحتاج مردم باید در رقابت عرضه و تقاضا 
تعیین شود و مســئولان باید قوانینی تهیه 

کنند که خود مجری آن نباشند. 
 اســتخوان فروشی پدیده جدیدی 

نیست!
منصــور پوریــان رئیس شــورای تامین 
کنندگان دام کشور در این باره گفت: استخوان 
فروشی پدیده جدیدی نیست و پیش از این نیز 
وجود داشته و اکنون شکل عرضه بهداشتی  آن 
در فروشگاه های زنجیره ای بیشتر شده است 
و براساس تعاریف سازمان دامپزشکی کشور 
که مبنای آن قوانین سازمان بهداشت جهانی 
دام اســت همه بخش های قابل مصرف یک 
دام از جمله استخوان همانند گوشت است و 
می تواند مورد مصرف مردم قرار گیرد و طبق 
قوانین سازمان دامپزشکی اگر در بازار تقاضا 
برای مصرف نوع خاصی از گوشــت قرمز یا 
سفید وجود داشته باشد و شرایط بهداشتی و 
سلامت آن حفظ شود، بسته بندی و عرضه آن 
مشکلی ندارد.  به گفته او مصرف آلایش دامی 
از جمله استخوان در کشور از گذشته به شکل 
فله انجام می شده است و مصرف استخوان در 
پخت غذای ایران امری متداول اســت که از 
پرمصرف ترین آنها می توان به استفاده قلم در 
تهیه سوپ یا استفاده از دنده گوسفندی در 
پخت قرمه سبزی اشاره کرد و عرضه استخوان 
گوســفندی یا گاوی در فروشگاه ها به شکل 
بسته بندی و با مجوز دامپزشکی می تواند به 
معنی حرکت به سمت عرضه بیشتر بهداشتی 

آلایش دامی از جمله استخوان باشد. 

بنگــــاه هــا
 عبداله سلطانی ثانی مدیرعامل 

بیمه سینا شد 
آرمان ملی: با انتخــاب اعضای هیات مدیره و 
تایید بیمه مرکزی، عبداله سلطانی ثانی به عنوان 
مدیرعامل شرکت سهامی بیمه سینا منصوب شد.  
رئیس کل بیمه مرکزی در حکم دکتر ســلطانی، 
خواستار رشد و توسعه پرتفوی شرکت و طراحی 
محصولات جدید بیمه ای جهت کسب سهم مناسب 
از بازار بیمه کشور؛ مدیریت بهینه پرتفوی شرکت و 
ایجاد تنوع در آن؛ مدیریت بهینه منابع مالی شرکت 
و هدایت آنها به سمت سرمایه گذاری های پربازده 
و برنامه ریزی جهت بهبود وضعیت مالی شرکت؛ 
پیگیری اجرای آیین نامه حاکمیت شرکتی و تقویت 
کنترل های داخلی به ویژه تشــکیل کمیته های 
مربوط با فرایند کاری مشخص؛ پرداخت به موقع 
بدهی های شــرکت به ویژه بدهی هــای قانونی و 
خسارت بیمه گذاران و زیان دیدگان و بازنگری در 
فرآیندها و توسعه به کارگیری فناوری اطلاعات در 
شرکت بیمه سینا شد. گفتنی است، عبداله سلطانی 
ثانی دانش آموخته دوره دکتری مدیریت زنجیره 
تامین از دانشــگاه امیرکبیر بوده و پیش از این به 
عنوان مدیرعامل کارگزاری بیمه ســایپا مشغول 

خدمت بوده است. 

آغاز طرح فروش بدون قرعه کشی 
۴ محصول ایران خودرو

همزمان با اعلام وزارت صنعت مبنی بر عرضه 
خودرو در قالب ۱۵ طرح در ســامانه یک پارچه 
تخصیص خودرو آن هم بدون قرعه کشی ایران 
خــودرو جزئیات طرح فــروش محصولات خود 
را بدون قرعه کشــی اعلام کــرد.  در این طرح 
فروش محصــولات، خودرو تارا دســتی با مبلغ 
پیش پرداخــت ۱۱۸ میلیون تومــان در موعد 
تحویل شهریور الی اســفندماه ۱۴۰2 و خودرو 
تارا اتوماتیک بــا پیش پرداخــت ۱۶۶ میلیون 
تومان در موعد تحویل مرداد الی اســفند ۱۴۰2 
به فروش می رســد. علاوه بر این محصولات، دنا 
پلاس توربو شارژ دستی با گیربکس ۶ سرعته و 
فرمان برقی با پیش پرداخت ۱۴۴ میلیون و ۵۰۰ 
هزار تومان در موعد تحویل مهر الی اسفند ۱۴۰2 
و دنا پلاس توربو شارژ اتوماتیک با پیش پرداخت 
۱۵۹ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان در موعد تحویل 
مرداد الی اسفند ۱۴۰2 در اختیار متقاضیان قرار 
می گیرد.  البته ایران خودرو در قالب اطلاعیه ای 
اعلام کرده اســت مبلغ پیــش پرداخت در این 
بخشنامه کمتر از ۵۰ درصد قیمت فعلی خودرو 
است. سود مشــارکت ۶ درصدی و سود انصراف 
2 درصدی در این طرح مدنظر قرار گرفته است. 

بـــازار سرمایـــه
بورس تهران سرخ نشین شد 

آرمان ملی: شاخص کل بورس تهران درپایان 
معامــلات روز گذشــته افت محسوســی کرد و 
بازارهــای دارایی در نوســانی ترین حالت ممکن 
به ســر می          برند که به نظر می رسد به دلیل خروج 
پول حقیقی از بازار درنتیجه تــداوم ابهام در بازار 
ارز صورت گرفته اســت. به گونه ای که با ۱۸ هزار 
و ۹۸۵  واحد کاهش در ارتفاع یک  میلیون و ۵۰۱  
هزار واحدی قرار گرفت همچنین روز گذشته در 
دو بازار بورس و فرابورس بیش از هشت میلیارد و 
۸۷۹ میلیون ســهم، حق تقدم و اوراق بهادار را به 
ارزش ۶۶هزار و ۵2 میلیــارد ریال معامله صورت 
گرفت.  مجددا فضایی منفی بر سهام حاکم شد و 
دماسنج اصلی بورس در مقیاس هفته گذشته عقب 
نشست. در همین حال، فرآیند خریدهای حمایتی 
از سمت سرمایه گذاران نهادی پابرجا ماند . شاخص 
کل بورس تهران در پایان معاملات امروز با ۱۸ هزار 
و ۹۸۵ واحد کاهش، در ارتفاع یک میلیون و ۵۰۱ 
هزار واحد ایستاد و شــاخص هم وزن با چهار هزار 
و ۹۷۵ واحد کاهش به ۴۱۷ هــزار و ۶۸۴ واحد و 
شاخص قیمت با سه هزار و ۳۹ واحد افت به 2۵۵ 
هزار و ۱2۵ واحد رســید همچنین شاخص بازار 
اول، ۱۶ هــزار و ۵۴۹ واحد و شــاخص بازار دوم، 
۳۰ هزار و ۱۵ واحد کاهــش را ثبت کردند. امروز 
در معاملات بورس تهران، بیش از ۶ میلیارد و ۱۰۶ 
میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۳۶ 
هزار و ۷۵۴ میلیارد ریال معامله شــد. همچنین 
سرمایه گذاری سایپا )وساپا( با ۱۰۰ واحد، صنایع 
شیمیایی ایران )شیران( با ۸۹ واحد، پتروشیمی 
شازند )شــاراک( با ۸۳ واحد، تراکتورسازی ایران 
)تایرا( با ۸2 واحد، توسعه صنایع بهشهر )وبشهر( 
با ۷۵ واحد و پتروشــیمی بوعلی سینا )بوعلی( با 
۷۳ واحد با تاثیر مثبت بر شــاخص بورس همراه 
شدند. در مقابل ملی صنایع مس ایران )فملی( با 2 
هزار و ۳۱۵ واحد، فولاد مبارکه اصفهان )فولاد( با 
یک هزار و ۹۱۷ واحد، بانک ملت )وبملت( با یک 
هزار و 2۸ واحد، شرکت ســرمایه گذاری تامین 
اجتماعی )شســتا( با ۸۶۴ واحد، گروه مدیریت 
سرمایه گذاری امید )وامید( با ۶۵۸ واحد و صنایع 
پتروشیمی خلیج فارس )فارس( با ۶۱۵ واحد تاثیر 
منفی بر شاخص بورس داشتند. بر پایه این گزارش، 
امروز نماد ســیمان آبیک )ســآبیک(، گسترش 
ســرمایه گذاری ایران خودرو )خگستر(، شرکت 
ســرمایه گذاری تامین اجتماعی )شستا(، انتقال 
داده های آسیاتک )آســیاتک(، زامیاد )خزامیاد(، 
ایران خودرو )خودرو( و ملــی صنایع مس ایران 
)فملی( در نمادهای پرُتراکنش قرار داشتند. گروه 
خودرو هم در معاملات امروز صدرنشــین برترین 
گروه های صنعت شــد و در این گروه یک میلیارد 
و ۸۶۷ میلیون برگه سهم به ارزش ۶ هزار و ۴۸۱ 
میلیارد ریال دادوستد شد. شاخص فرابورس نیز 
امروز بیش از 2۳۶ واحد کاهش داشت و به 2۰ هزار 

و ۳۴۷ واحد رسید. 

خودروارزسکه و طلابــازار
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قیمت در بازار آزاد )به تومان( بازار

رویکـــــرد
در صورت عدم ارتقای صنعت نفت و گاز رقم خواهد خورد؛ 

تکرار تجربه پارس جنوبی در غرب کارون
آرمان ملی:  عــراق این روزها برنامه خود را بر توســعه 
میادین گاز و نفتی متمرکز کرده است به گونه ای که معاون 
نخست وزیر این کشــور از افزایش ظرفیت تولید ۶ میلیون 
بشــکه ای در روز در ۵ ســال آینده خبر داده رویکردی که 
این نگرانی را ایجاد کرده میادین مشــترک غرب کارون با 
این کشور سرنوشــتی همچون پارس جنوبی که در آن قطر 
با واســطه قدرت بالایی که از صادرات گاز به دســت آورده 
بود عملا با اضافه برداشت ســهمی بیش از ایران را به خود 
اختصاص داده بود دچار شــود موضوعی که کارشناســان 
معتقدند اگر صنعت نفت و گاز ایران متناســب با همسایه 
غربی ارتقا پیدا نکنــد تبعات آن به مراتــب بیش از پارس 
جنوبی خواهد بــود.  مرتضی بهروزی فر کارشــناس حوزه 
انرژی، دربــاره برنامه های بلندپروازانه عراق برای توســعه 
میادین نفتی و گازی و مقایســه آن با وضعیت ایران اظهار 
داشت: عراق حدود ۱۵ سال است که برنامه افزایش تولید را 
در حد توان خود دنبال می کند و رسیدن به ۶ میلیون بشکه 
در روز هم به راحتی برای این کشور قابل تحقق است، حتی 
رسیدن تا ۸ میلیون بشکه را هم تا 2۰2۸ در دستور کار خود 
دارند. ضمن اینکه در صنعت گاز هم برنامه های مدونی چه 
در جمع آوری گازهای همراه و توسعه ذخایر خود دارند.  وی 
افزود: زمانی ایران دومین تولیدکننــده و صادرکننده نفت 
اوپک بود اکنون مدت هاســت عراق جای ایران را گرفته و 
از ظرفیت تولید ایران فراتر رفته و چند سال آینده هم به ۶ 
میلیون بشکه در روز می رسد و ایران باتوجه به شرایطی که 
در دسترسی به منابع مالی، تکنولوژی، دانش فنی و مدیریت 
بین المللی دارد از همه کشــورهای منطقــه از جمله عراق 
به شدت عقب افتاده است.  این کارشناس حوزه انرژی تصریح 
کرد: ما اکنون در برداشت از ذخایر مشترک عقب افتاده ایم 
و امکان تولید نداریم، به خاطر مهاجرت و سیال بودن نفت و 
گاز؛ هر طرفی که بیشتر تولید کند ضرر آن مسلما گریبان 
کشور همسایه را می گیرد. در این بین هر قدر همسایگان در 
میادین مشترک قوی تر شده و جایگاه بالاتری داشته باشند 
ایران دست پایین تری را خواهد داشت و از همه مهم تر اینکه 
صادرات نفت تبدیل به پول می شود و پول هم قدرت آفرین 
است.  وی درباره احتمال اینکه میادین غرب کارون مشترک 
با عراق به سرنوشت پارس جنوبی در هم مرز بودن با قطر دچار 
شود، گفت: قطر کشور کوچکی است و در حد یک شهر ما هم 
جمعیت ندارد اما به واسطه قدرتی که از صادرات گاز کسب 
کرده تبدیل به بازیگر بزرگ خاورمیانه شــده است، در نظر 
داشته باشیم پول تبدیل به قدرت نظامی و سیاسی می شود 
. بهروزی فر در ادامه به موضوع حضور روســیه در بازارهای 
ایران و احتمال حذف ایران پرداخت و گفت: هنوز تحریم های 
اعمال شده علیه روسیه به پای ایران نرسیده، یعنی به راحتی 
می تواند به آسیای جنوب شرقی نفت بفروشد. هنوز بخشی 
از گاز خود را به اروپا صادر می کند، یعنی عملا صادرات نفت 
و گاز این کشور کاهش چشمگیری پیدا نکرده، از طرف دیگر 
با تخفیف هــای بزرگی که در نظر می گیــرد به بزرگ ترین 
صادرکننده نفت به چین تبدیل شده و آسیای جنوب شرقی 
جولانگاه روسیه شده است. اگر ایران تلاش نکند و گره های 
دست و پای نفت و گاز کشور را باز نکند به راحتی قابل کنار 
گذاشتن اســت هرچند بیش از ۱۵۰ میلیارد بشکه ذخایر 
نفتی دارد و دومین دارنده ذخایر گازی جهان است.  وی تاکید 
کرد: تا ایران سرمایه گذاری، تکنولوژی دانش فنی و مدیریت 
بین المللی نداشته باشــد؛ عملا نمی تواند جایگاهی داشته 
باشــد، به طوری که در تحریم های اعمال شده با 2 میلیون 
بشکه صادرات به راحتی از بازار کنار گذاشته شدیم، در نظر 
داشته باشیم روسیه که ۴ میلیون بشکه قرارداد نفتی با اروپا 
داشت در شرایط جنگ اوکراین اروپا دچار مشکل شد، یعنی 
اگر حجم صادرات نفت و گاز روســیه به اروپا کم بود بدون 
تردید روسیه دچار مشکل می شد و شامل تحریم های ثانویه 
هم می شد و امکان صادرات را از دســت می داد اما چون به 
لحاظ حجم تولید نفت و گاز کشور بزرگی است چشم پوشی 

کار مشکلی است. 

خبــــــــر
کاهش شدید صادرات زعفران

مهر: نایب رئیس شــورای ملی زعفران از کاهش شــدید 
صادرات زعفــران در ماه های اخیر خبــر داد و گفت: فقط در 
فروردین ماه صادرات طلای سرخ ۶۰ درصد کاهش یافته است.  
غلامرضا میری از کاهش شــدید صادرات زعفران در ماه های 
اخیر خبر داد و گفت: فقط در فروردین ماه صادرات طلای سرخ 
۶۰ درصد کاهش یافته اســت.  وی با بیان اینکه تا پایان سال 
گذشته صادرات زعفران ۱۹ درصد کاهش یافته است، افزود: 
در دی و بهمن و اسفند ۱۴۰۰ صادرات زعفران به ترتیب ۵۸ 
درصد، ۳۳ درصد و ۳۸ درصد کاهش داشته است.  میری میزان 
کاهش صادرات زعفران را در فروردین و اردیبهشــت ۱۴۰۱ 
به ترتیب ۶۰ درصد و ۱۹ درصد اعلام کــرد. این فعال بخش 
خصوصی با اشــاره به دلایل این اتفاق، تاکید کرد: اگر شرایط 
به همین شکل ادامه داشته باشد، شاهد شدت کاهش صادرات 
طلای سرخ خواهیم بود.  وی با بیان اینکه صادرات یک کیلوگرم 
زعفران برای هر صادر کننده رسمی حدود ۱2 میلیون و ۸۱۰ 
هزار تومان هزینه ســربار دارد، توضیح داد کــه اولا نرخ پایه 
گمرکی ۱۵۹۸ دلار است در حالی که صادرکنندگان زعفران 
را کیلویی ۱۳۰۰ دلار می فروشند، بنابراین باید ۳۰۰ دلار دیگر 
از بازار آزاد تهیه کنند و تحویل ســامانه نیما دهند.  میری با 
انتقاد از این سیاست گفت که وقتی ارز حاصل از صادرات وارد 
کشور می شود صادرکنندگان باید آن را با قیمت 2۶ هزار تومان 
تحویل ســامانه نیما بدهند در حالی که قیمت ارز در بازار آزاد 
۳2 هزار تومان است بنابراین در همین مرحله فقط صادرکننده 
۹ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان زیــان می کند ضمن اینکه برای 
آوردن ارز به کشور نیز باید ۳ درصد هزینه شود.  وی ادامه داد: 
علاوه بر این عنوان شده که برای صادرات محصولات کشاورزی 
و در بحث آب مجازی نیز نیم درصد تعرفه برای زعفران اعمال 
شده اســت.  میری با اشــاره به اینکه با توجه به شرایط فوق 
صادرکنندگان تمایلی به صــادرات زعفران ندارند، تاکید کرد 
که قاچاقچی ها از این شرایط سوءاستفاده و زعفران را از کشور 
خارج می کنند و آن را 2۰ درصد زیر قیمت در بازارهای هدف 

به فروش می رسانند. 

آرمان ملی: در حالی دولت سیزدهم 
یکی از شــعارهای انتخاباتی خود را تولید 
و عرضه یک میلیون واحد مســکونی در 
سال اعلام کرده که با نزدیک شدن به سال 
نخست فعالیت دولت طرح جهش مسکن 
که برای تحقق این وعده ایجاد شــد عملا  
هنوز توفیقی نداشته است اگرچه که در این 
راستا دولت با ارائه طرح های متنوع همچون 
تهاتر نفت با ساخت مسکن و همچنین الزام 
بانک ها بر ای پرداخت تســهیلات تکلیفی 
سعی کرد تا طرح جهش مسکن را به نتیجه 
برساند اما به گفته کارشناسان تهاتر نفت 
با مسکن ناموفق بوده و دولت برای اجرای 
ســاخت ۴ میلیون مسکن با چالش بزرگ 

تامین سرمایه مواجه است.. 
 رشد 32 درصدی تورم خرداد ماه

بر اســاس این گزارش بازار مسکن در 
کل کشور، ســومین ماه از سال جاری را با 
رشــد 2. ۳ درصدی قیمت نسبت به ماه 
گذشته پشت سر گذاشت. طبق اعلام مرکز 
آمار از شــاخص قیمت کالاها و خدمات 
مصرفی خانوارهای کشــور، تورم سالیانه 
مســکن )دوازده ماهه منتهــی به خرداد 
۱۴۰۱( کل کشور به 2۷/۵ درصد رسید. 
رشد ماهیانه قیمت مسکن نیز 2. ۳ درصد 
بود. ماه گذشته این شــاخص 2. ۵ درصد 
اعلام شد که از افت ۸ درصدی شتاب تورم 
ماهیانه بخش مسکن حکایت دارد. از طرف 
دیگر تورم نقطه به نقطه که شاخص تغییر 
قیمت خرداد امسال نسبت به خرداد سال 
گذشته را نشــان می دهد ۳۱. ۹ درصد به 
ثبت رسید. این شــاخص برای سال های 
۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ به ترتیــب 2۴. 2 درصد 
و 2۸. ۱ درصــد بود. رشــد 2۷ درصدی 
سالیانه قیمت مسکن طی خرداد ۱۴۰۱ 
در شرایطی رخ داد که در همین زمان تورم 
عمومی سالیانه ۳۹. ۴ درصد و تورم نقطه 
به نقطه ۵2. ۵ درصد شــد. تورم عمومی 
ماهیانه نیز ۱2. 2 درصد به ثبت رســید. 
تورم سالیانه مسکن کل کشور در خرداد 
ســال های ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ به ترتیب 22. 
۶ درصد و 2۸. ۸ درصد بود. در خردادماه 
سال ۱۴۰۱ این عدد به 2۷. ۵ درصد رسید. 
اگرچه قیمت برخی کالاها در خرداد امسال 
با رشد مواجه شــد اعداد و ارقام از افت ۴. 
۵ درصدی تورم ســالیانه مسکن حکایت 
دارد. با این حال آمــار توضیح می دهد که 

طی سه سال گذشته قیمت مسکن حدود 
۷۹ درصــد افزایش یافته اســت. از طرف 
دیگر نرخ رشد اجاره بها در ماه های خرداد 
سال های ۱۳۹۹ تا ۱۴۰۱ به ترتیب 2۴. ۱ 
درصد، 2۷. ۸ درصــد و ۳۱. ۷ درصد بوده 
اســت. در واقع تورم اجاره بهــا در خرداد 
امسال در مقایسه با سال گذشته ۱۴ درصد 
رشد داشت. تورم ماهیانه اجاره بها نیز در 
خرداد ۱۴۰۱ به میزان 2. ۳ درصد بود. ماه 
گذشته این رقم 2. ۵ درصد اعلام شد که 
آمار از افت ۸ درصــدی تورم اجاره در یک 

ماه اخیر حکایت دارد. 
 تهاتر نفت با مسکن حذف شد

در ایــن رابطه ایرج رهبــر نایب رئیس 
انجمن انبوه سازان تهران درباره علت عدم 
اجرایی شــدن طرح تهاتر نفــت در برابر 
مسکن ســازی اظهار کرد: از همان ابتدا 
که موضــوع تهاتر نفت با مســکن مطرح 
شد، وزارت راه و شهرسازی مدعی شد این 
طرح مصوبه دولت دارد و ما توانســته ایم 
مجــوز تهاتر نفــت با مســکن را دریافت 
کنیم.  وی افزود: در حــال حاضر موضوع 
حضور شرکت های خارجی کمرنگ شده 
اســت. چون هم ما اعلام کردیم که بخش 
خصوصی توان ساخت و ساز را دارد و هم در 
دیدار ۱۰ بهمن ماه ۱۴۰۰ فعالان اقتصادی 
با رهبر معظم انقلاب، ایشان تأکید کردند 
کــه باید از توان داخلی اســتفاده شــود؛ 
همچنین ایشان در خصوص تکنولوژی نیز 
بر استفاده از دانش داخلی تأکید داشتند و 
نظر ایشــان این بود که می توانیم موضوع 
تکنولوژی را با اســتفاده از دانشــمندان 
داخلی، بومی ســازی کنیم.  نایب رئیس 
انجمن صنفی انبوه ســازان استان تهران 
ادامه داد: نظر ما این اســت که مشارکت 
بخش خصوصی در ساخت مسکن استفاده 
شــود ولی هیچ اراده ای برای اســتفاده از 
اعتبار و سرمایه این بخش در ساخت و ساز 
دیده نمی شــود. رهبر تصریح کرد: بخش 
خصوصی می تواند سازنده مسکن باشد و 
بخشــی از واحدهای تولید شده را در بازار 
آزاد بفروشد؛ بخش دیگری از واحدها را هم 
به دولت بدهد تا در راستای مسکن حمایتی 
مورد استفاده قرار گیرد؛ باید هرچه سریع تر 
ساخت و ساز را به هر شکلی که شده انجام 
دهیم تــا از برنامه عقب نمانیــم و بتوانیم 

کمبود ساخت و ساز را جبران کنیم. 

آرمان ملــی: در روزهای گذشــته 
اظهــارات ضــد و نقیضی دربــاره علت 
خاموشی ها مطرح شــده که در این میان 
برخی از مســئولان ناترازی را علت اصلی 
قطع برق می دانند این درحالی اســت که 
روز گذشــته رئیس جمهور در سخنانش 
از کســری شــدید برق خبر داد و دستور 
پیگیــری فوری به ســازمان بازرســی و 
دادستانی کل کشور داد تا هرچه سریع تر 
قطعی برق را که به زعم رئیسی از مصادیق 
اصلی حقوق عامه است پیگیری شود. این 
درحالی است که قطعی مکرر برق صنایع 
باعث آسیب زیادی به این بخش شده است 
و به نظر می رسد که درنتیجه سیاست های 
دولت در تامین انرژی زمینه را برای حضور 
کمرنگ یا عدم تمایــل بخش خصوصی 
دراین صنعت موجب شــود موضوعی که 
کارشناســان معتقدند ورود برق به بورس 
می تواند زمینه های حضور جدی تر بخش 
خصوصی در صنعت بــرق را هموار کند. 
رئیس کمیسیون انرژی اتاق ایران درباره 
قطعی برق و اثر آن بر صنایع بورســی به 
»آرمان ملی« گفت: در ســالیان گذشته 
آنطور که باید در صنعت برق سرمایه گذاری 
متعارفی صــورت نگرفته و تــراز تولید و 
مصرف هم تناســبی ندارند و همان طور 
که رشد مصرف را شــاهد بودیم طی چند 
ســال اخیر بهای برق به دلیل کرونا ثابت 
ماند و صنایع هم بعد از تعطیلی و کم کردن 
ظرفیت کاری، دوباره آغاز به کار کردند و 
این اتفاقات باعث شد تا فاصله ای بین تراز 
تولید و مصرف ایجاد شود که طی سالیان 
رشد پیدا کرده است و همین امر باعث شده 
تا دولت تصمیم بگیرد فقط در تابســتان 
که شــاهد کمبود تولید هســتیم و برای 
جلوگیری از قطع بخــش خانگی به دلیل 
گرما، تمام خاموشــی ها به صنایع اعمال 
شــود و به  نظر می  رسد قطعی های امسال 
هم بیشتر از سال گذشته باشد.  حمیدرضا 
صالحی در ادامه افزود: بخشــی از صنایع 
در بورس و بخشی صادرات دارند و ممکن 
است از قبل برای محصولات خود سفارش 
گرفته باشــند که این قطعی باعث متضرر 
شدن آنها می شود از طرفی آنهایی هم که 
محصولات خود را در بــورس کالا عرضه 
می کنند بــا توجه به کمبــود محصولات 
صنعتی، قطعا قیمت هایشــان دستخوش 

تغییرات نسبی خواهند شد و با این وضعیت 
در بــورس اوراق بهادار نیز ممکن اســت 
پیش بینی هایی که صنایع برای سود انجام 
داده بودند که با توجه به مساله قطعی برق 
محقق نشــود.  صالحی بیان کرد: یکی از 
راه هایی که از ســال های گذشته به عنوان 
بخش خصوصی و کمیســیون انرژی اتاق 
بازرگانی به دولت و وزارت نیرو اعلام کردیم 
این اســت که غیر از برق خانگی که برق 
یارانه ای و سوبسیدی است و افزایش قیمت 
آن با توجه به درآمد مردم و تورم، یک شبه 
امکان ندارد و باید طی چند ســال صورت 
بگیرد، در بخش صنعت مشــکل خیلی از 
صنایع نه قیمت برق بلکــه قطعی و عدم 
دسترسی به برق مســتمر است و خواهان 
این هستند که حتی اگر قرار است قیمت 
برق واقعی شود؛ در چارچوبی این افزایش 
صورت بگیرد که نگران قطعی برق بخش 
صنایع نباشــند به همین جهت پیشنهاد 
ما بر ایــن بود که اجــازه بدهیم صاحبان 
نیروگاه ها و آن دســته از کسب وکارهای 
نیروگاه ســازی که حــدود ۶۰درصد آنها 
در چرخه هســتند، بتوانند برق خود را به 
صنایع بفروشــند و وزارت صمت در این 
موضوع مداخله نکند و درآمدش را از محل 
ترانزیت بــرق دریافت کنــد و اجازه دهد 
تا صاحبان صنایع بــه درآمدهایی که این 
بخش می توانند کسب کنند، نیروگاه های 
خودشان را احیا و اورهال کنند یا توسعه 
نیروگاه ها را انجام بدهند و اگر این زمینه 
آماده شود تا ســرمایه گذاری ها از بخش 
فولاد و ســیمان و پتروشــیمی  به سمت 
ساخت نیروگاه برود، شاهد این خواهیم بود 
که تراز نیروگاه ها سال به سال بین تولید 
و مصرف بهبود پیدا کند و طی ســه سال 
شاهد این خاموشــی ها نخواهیم بود. ولی 
نیازمند این هستیم که دولت اجازه بدهد 
این اتفاق بیفتد. رئیس کمیسیون انرژی 
اتاق ایران معتقد اســت: پیش بینی ما این 
است که اگر از ابزار بورس انرژی استفاده 
و عرضه و تقاضا در این محل انجام شــود، 
به سمت اســتفاده بهتر صنایع از صنعت 
برق خواهیم رفــت و هم نقدینگی لازم به 
سمت نیروگاه سازها خواهد رفت تا بتوانند 
پروژه نیمه تمام خود را انجام بدهند و هم 
اینکه قیمت واقعی برق خودش را نشــان 

خواهد داد. 

در پی شکست طرح های مسکنی دولت 

انفجار قیمت در مسکن نزدیک است؟
رئیس کمیسیون انرژی اتاق ایران: 

بورس انرژی ناترازی برق را   رفع می کند؟

بررسی »آرمان ملی« از وضعیت نابسامان قیمت گوشت و مرغ در بازار؛  

استخوان سودجویان لای زخم معیشت


